
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitnan di oeaeiin

N. di roegistrop Geaeronie 735 dei 11/07/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 286  DEL 11/07/2023

Setproe Seroiiii niin 	erospan

OGGETTO: AFFIDAMENTO AL TEATRO DEI 	AZZI 	ER REALIZZAZIONE EoENTO CULTURALE. IM	EGNO DI
S	ESA. CIG Z0F3BD9FA0

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che, per la Citt di Caorle il turismo rappresenta una delle principali font economiche,
che  ofre  molte  opportunitt  di  lavoro  e  che  l’Amministraiione  Comunale  predispone  ogni  anno  un
programma di manifestaiioni turistche, sportve e culturali;

RICHIAMATA  la  deliberaiione  consiliare  n.  97  del  29.12.2022  con  la  quale  è  stato  approvato  il
bilancio di previsione per il triennio 2023-2025 con i relatvi allegat;

VISTI gli indiriiii di spesa e gli obietvi gestonali afdat all’area a valere sugli staniiament assegnat
nei capitoli P.E.G. così come approvat con la deliberaiione della Giunta Comunale n. 267 del 29.12.2022; 

PRESO ATTO della proposta pervenuta dal Teatro dei Paiii, Via Gioto 1, 30027 San Dont di Piave
(VE), CF 03060810276, acquisita al prot. 26740 del 05.07.2023, per l’organiiiaiione e realiiiaiione di un
evento culturale/sportvo presso un tpico Cason nella laguna di Caorle, che si terrt il 30 luglio 2023;

PRESO ATTO altresì che l’atvitt proposta non è comparabile in quanto d’ideaiione esclusiva e della
capacitt,  professionalitt,  ed  esperienia  dei  sogget coinvolt e  verifcata  la  congruitt  della  proposta
presentata;

Riconosciuta al Teatro dei Paiii, Via Gioto 1, 30027 San Dont di Piave (VE), CF 03060810276, una
specifca professionalitt  e competenia nel  realiiiare il  progeto e che le modalitt  prescelte  rispetano i
criteri di efcacia, efcienia ed economicitt;

Valutato il preventvo, che risulta essere congruo e rispondente alle esigenie dell’Amministraiione;

Ritenuto pertanto di poter autoriiiare il  ricordo alla tratatva direta con il  Teatro dei Paiii,  Via
Gioto 1, 30027 San Dont di Piave (VE), CF 03060810276;

Acquisit:



- Lo smart CIG Z0F3BD9FA0;
- Il DURC INAIL_38140313 con scadenia il 19.08.2023, che risulta regolare;

VISTI:

- l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente regolamento dei controlli  interni e ritenuto di
esprimere parere di regolaritt tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinaiione; 

- l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, come modifcato dal D.Lgs. 126/2014 in materia di armoniiiaiione conta-
bile delle amministraiioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del quale l’impegno di spesa
deve essere imputato all’eserciiio in cui l’obbligaiione viene a scadenia; l’art. 49 c. 1 e l’art. 153 c. 5 del
D. Lgs. 267/2000; 

- Lo Statuto e il Regolamento di organiiiaiione del Comune di Caorle;
- La legge 7 agosto 1990, n . 241, “Norme in materia di procedimento amministratvo e di dirito di acces-

so ai procediment amministratvii;
-  il D.Lgs. n. 36 del 31 mario 2023 che regola espressamente la materia;
- il decreto legislatvo 18 agosto 2000, n. 267, ed in partcolare gli art. 107, 153, 163, 183, 191 e 192;
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
- il vigente Regolamento di Contabilitt del Comune di Caorle
- l'artcolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilitt di fussi fnaniiari;

DATO ATTO che:

- l’istrutoria, a cura del responsabile del procedimento, che ha verifcato che non sussistono conveniioni
stpulate da CONSIP o da sogget aggregatori regionali ai sensi dell'artcolo 26 della legge 23 dicembre
1999, n. 488, relatve alla fornitura/serviiio di cui tratasi e che l’oggeto del presente afdamento non ri -
cade tra le categorie merceologiche per le quali gli ent locali sono obbligat ad utliiiare le conveniioni
CONSIP, o degli altri sogget aggregatori (art. 1, comma 7, del d.l.  95/2012, art. 9, comma 3, del d.l.
66/2014, come individuate dai d.P.C.M. del 2016 e del 2018;

- alla luce dell’istrutoria svolta dal preposto ufcio, l’importo del serviiio risulta inferiore a € 140.000,00;
- dato l’importo del presente afdamento, per lo stesso non vi è l’obbligo del preventvo inserimento nel

programma triennale di acquist di beni e serviii di cui all’art. 37 del Dlgs. n. 36/2023 e/o aggiornamento
del DUP;

CONSIDERATO che:

- il  serviiio non rientra nell’ambito di applicaiione dei criteri ambientali minimi adotat ed in vigore in
base al piano per la sostenibilitt ambientale del setore della pubblica amministraiione;

- tratandosi di appalto di importo inferiore ad € 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di utliiio di
strument di acquisto e di negoiiaiione previst dalle vigent disposiiioni in materia di contenimento della
spesa, questa Amministraiione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direta-
mente e autonomamente all'acquisiiione del serviiio in oggeto, senia ricorso a una CUC qualifcata;

- l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli afdament di contrat di serviii e forni -
ture, ivi compresi i serviii di ingegneria e architetura e l'atvitt di progetaiione, di importo inferiore a
140.000,00 euro, si possa procedere ad afdamento direto, anche senia consultaiione di più operatori
economici;

- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di afdamento direto, la decisione a contrar -
re individua l’oggeto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisit di ca -
ratere generale e, se necessari, a quelli inerent alla capacitt economico-fnaniiaria e tecnico-professio -
nale;



VISTA l’istrutoria  informale  a  cura  del  responsabile  del  procedimento  di  afdamento fnaliiiata
all’individuaiione  dell’operatore  economico  in  possesso  di  documentate  esperienie  pregresse  idonee
all’esecuiione delle prestaiioni contratuali;

DATO ATTO:

- dell’adeguateiia del contrato colletvo applicato in relaiione alle tutele a favore dei lavoratori impiegat
nell’appalto;

- che il responsabile del procedimento ha provveduto a tut gli adempiment in materia di comunicaiioni
e trasparenia di cui agli art.20 e 23 del Dlgs n.36/2023;

- che la stpulaiione del contrato avverrt secondo le vigent disposiiioni regolamentari dell’Ente vigent in
materia;

Ritenuto  che  l’istrutoria  preordinata  all’emanaiione  del  presente  ato  consenta  di  atestare  la
regolaritt e la correteiia del presente ato ai sensi e per gli efet di quanto disposto dall’art. 147- bis del D.
Lgs. 267/2000;

Rilevato il pieno rispeto, in fase istrutoria e di predisposiiione degli at, delle disposiiioni contenute
nel Codice di comportamento dei dipendent pubblici e l’insussistenia, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023
di confito di interesse in capo al frmatario del presente ato, al RUP, agli altri partecipant al procedimento
e in relaiione ai destnatari fnali dello stesso;

Tuto  ciò  premesso,  si  ritene  opportuno  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  3.000,00
onnicomprensivi di IVA al 10% ed ogni eventuale ulteriore onere a favore del Teatro dei Paiii, Via Gioto 1,
30027 San Dont di Piave (VE), CF 03060810276, come di seguito ripartt:

- € 1.500,00 cap. 1506004, bilancio di previsione 2023;
- € 1.500,00 cap. 2073000, bilancio di previsione 2023;

RICHIAMATO il Decreto sindacale prot. n. 11140 del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al soto-
scrito la direiione del setore Serviii alla Persona;

CONSIDERATO che il suddeto è responsabile di procedimento per le fasi di programmaiione, proget-
taiione, afdamento ed esecuiione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90;

Ritenuta propria la competenia,

DETERMINA

per  quanto  in  narratva,  che  qui  si  intende  integralmente  richiamato,  esaminato  il  preventvo  e
ritenuto  legitmo e conforme all’interesse pubblico,  dop aver  verifcato il  possesso dei  requisit in capo
all’oferente:

1. Di afdare diretamente, ai sensi dell’art. 50, co. 1, let. b) del Dlgs. n. 36/2023, la realiiiaiione di
quanto in premessa al Teatro dei Paiii, Via Gioto 1, 30027 San Dont di Piave (VE), CF 03060810276;

2. Di impegnare la somma di  € 3.000,00 onnicomprensiva di  IVA al 10% ed ogni  altro onere, per il
pagamento dei serviii in oggeto, disponibili al cap. 1506004 (€ 1.500,00) e cap. 2073000 (€ 1.500,00),
del bilancio di previsione 2023;



3. di rispetare le modalitt previste dal principio applicato della contabilitt fnaniiaria di cui all’allegato 
n. 4/2 del decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcaiioni, in consideraiione dell’esigibilitt della 
medesima, imputandola al presente eserciiio in applicaiione del principio di scadenia dell’obbligaiione 
giuridica come da tabella: 

importo capitolo missione programma ttolo macroaggregato
€ 1.500,00 2073000 7 1 I 3
€ 1.500,00 1506004 5 2 1 3

4. di procedere alla pubblicaiione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013 – 
c.d. “Amministraiione trasparentei;

5. di dare ato che il controllo preventvo di regolaritt amministratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL 
e atestante la regolaritt e la correteiia dell’aiione amministratva, si intende rilasciato dal sotoscrito 
contestualmente all’adoiione del presente provvedimento; 

6. di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento 
dell’adoiione di un provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilitt dei conseguent pagament con 
gli staniiament di bilancio, nonché il momento di esigibilitt della stessa, si atesta che la presente obbli-
gaiione giuridica si perfeiionert e diverrt esigibile nel corso dell’eserciiio 2023 come specifcato nella ta-
bella sopra richiamata;

7. di dare ato che la liquidaiione del contributo avverrt su presentaiione di regolare fatura eletronica.

Setore Serviii alla Persona
Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: BELLO GUGLIELMO in
data 11/07/202



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.286 del 11/07/2023

11/07/2023Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: AFFIDAMENTO AL TEATRO DEI PAZZI PER REALIZZAZIONE EVENTO CULTURALE. IMPEGNO DI SPESA. CIG
Z0F3BD9FA0

Bilancio
Anno: 2023

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.382.268,01
970.243,87

1.500,00
971.743,87
410.524,14Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 450.000,00

331.516,03

1.500,00

333.016,03

Disponibilità residua: 116.983,97

Capitolo: 2073000

Oggetto: SPESE PER PROMOZIONE E INFORMAZIONE TURISTICA - OGD -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 9993688/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993688/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993688/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010055 - ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO DEI PAZZIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 11/07/2023

Z0F3BD9FA0C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.286 del 11/07/2023

11/07/2023Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: AFFIDAMENTO AL TEATRO DEI PAZZI PER REALIZZAZIONE EVENTO CULTURALE. IMPEGNO DI SPESA. CIG
Z0F3BD9FA0

Bilancio
Anno: 2023

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 649.908,72
476.395,40

1.500,00
477.895,40
172.013,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 220.500,00

211.141,00

1.500,00

212.641,00

Disponibilità residua: 7.859,00

Capitolo: 1506004

Oggetto: SPESE PER MANIFESTAZIONI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 9993689/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993689/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993689/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010055 - ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO DEI PAZZIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 11/07/2023

Z0F3BD9FA0C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Enrico Balossi in data 11/07/2023


